

RECEBEMOS DE CACTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS OS PRODUTOS CONSTANTES NA NFE INDICADA AO LADO	NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	NUMERO: 000004328
	SERIE: 001

CACTOS Distribuidora de medicamentos e materiais hospitalares RUA PARA, N° 261 NATAL/RN - 59080160 SAC: (84) 98146-8081	CACTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR R PARA, 261, NEOPOLIS, Natal/RN, CEP: 59080160, SAC: 84981468081	DANFE - 55 DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRONICA [1] - SAIDA NUMERO: 000004328 SERIE: 001 FOLHA: 1/2	 CHAVE DE ACESSO 2426 0442 5917 3800 0110 5500 1000 0043 2810 0004 4925 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO 224260010466072 - 13/04/2026 12:41 CNPJ 42.591.738/0001-10
--	--	--	---

DESTINATARIO / REMETENTE			
NOME/RAZAO SOCIAL	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALMINO AFONSO-RN	CNPJ/CPF	DATA EMISSAO
ENDERECO	RUA ALMINO AFONSO, 53	12.528.215/0001-69	13/04/2026
MUNICIPIO	Almino Afonso	BAIRRO/DISTRITO	CEP
		CENTRO	59760000
		FONE/FAX	DATA SAIDA
		84999287801	13/04/2026
		UF INSCRICAO	HORA SAIDA
		RN	12:00

DUPLICATA(S)
14/04/2026-R\$14371,06

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO ICMS VALOR DO ICMS	7446,80	BASE DE CALCULO ICMS SUB.	1489,36	VALOR ICMS SUBST.	0,00
					0,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	VALOR TOTAL DO IPI	0,00
DESCONTOS	0,00	OUTRAS DESPESAS	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	14371,06

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS			
NOME/RAZAO SOCIAL	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALMINO AFONSO-RN	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT
ENDERECO	RUA ALMINO AFONSO, 53	4-Proprio des.	
VOLUMES	33	MUNICIPIO	UF INSCRICAO ESTADUAL
ESPECIE		Almino Afonso	RN
MARCA		NUMERACAO	PESO BRUTO (kg)
		4492	PESO LIQUIDO (kg)

DADOS DOS PRODUTOS							
CODIGO NCM	DESCRICAO DOS PRODUTOS	CST CFOP	UNIDADE QUANTIDADE	VLR.UNITARIO DESCONTO	VALOR TOTAL BASE ICMS	VALOR ICMS VALOR IPI	ICMS% IPI%
4608	AGULHA DESCARTAVEL P/RAQUI 25G LOTE:20250322 FAB:2025-03-22 VAL:2030-03-21	000 5102	UND 500	5,7400	2870,00	574,00	20,00
90183219	4075 ALCOOL ETILICO A 70% DE 1000ML LOTE:1225206 FAB:2025-12-01 VAL:2027-12-01	000 5102	LT 120	7,5000	900,00	180,00	20,00
38089429	483 ALGODAO HIDROFILO DE 500G LOTE:1002024-E FAB:2023-03-30 VAL:2029-03-30	060 5405	RL 30	15,9900	479,70	0,00	0,00
30059090	3291 ATADURA CREPOM 10CM X 1,2M LOTE:4525 FAB:2025-11-03 VAL:2030-11-04	060 5405	PCT 50	5,2500	262,50	0,00	0,00
30059090	3156 CAIXA COLETORA DE PEFUROCORTANTE CAPACIDADE 13LT LOTE:9769 FAB:2024-09-03 VAL:2029-09-01	000 5102	UND 20	5,5900	111,80	22,36	20,00
48191000	3722 FIO CATGUT CROMADO 0 AGULHADO C/24 UND LOTE:43I24 FAB:2024-09-11 VAL:2029-09-11	060 5405	CX 5	90,0000	450,00	0,00	0,00
30061090	36 FIO NYLON 3-0 AGULHADO C/24UND LOTE:75G25 FAB:2025-07-28 VAL:2030-07-28	060 5405	CX 15	48,0000	720,00	0,00	0,00
30061090	4308 FIO POLIGLATINA 1 70CM C/AG 1/2 4,0CM ENV (CX C/36) LOTE:3291025181 FAB:2025-10-01 VAL:2028-10-31	060 5405	CX 5	384,0200	1920,10	0,00	0,00
30061090	3691 FITA CIRURGICA MICROPORE 10 CM X 4,5 M LOTE:20250410 FAB:2025-04-20 VAL:2030-04-20	060 5405	RL 96	8,2600	792,96	0,00	0,00
30051090	699 GAZE HIDROFILO TIPO QUEIJO 13 FIOS LOTE:02301125 FAB:2025-11-01 VAL:2030-11-01	060 5405	RL 100	22,9900	2299,00	0,00	0,00
30059090	4558 LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7,5 (PAR) LOTE:250905 FAB:2025-09-05 VAL:2030-09-04	000 5102	PAR 500	1,8900	945,00	189,00	20,00
40151200	3042 LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 8,0 (PAR) LOTE:SH241314 FAB:2024-07-01 VAL:2029-07-01	000 5102	PAR 500	1,4900	745,00	149,00	20,00
40151200	379 SCALP N 21G LOTE:250105 FAB:2025-01-30 VAL:2029-12-30	000 5102	UND 500	0,2300	115,00	23,00	20,00
90183929	2816 SCALP N 25G LOTE:2EIAAA003D FAB:2023-08-01 VAL:2028-08-01	000 5102	UND 500	0,3200	160,00	32,00	20,00
90183929	42 SERINGA DESCARTAVEL LISA DE 10ML C/AG 25 X 0,7 LOTE:11104 FAB:2024-12-12 VAL:2030-01-26	000 5102	UND 1000	0,4000	400,00	80,00	20,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMACOES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Dados p/pagamento: TITULAR:CACTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICA; BANCO:001-B.BRASIL; AGENCIA:2318-3; CONTA:27063-6. ORDEM DE COMPRA/SERVICO N 230/2026 PREGAO ELETRONICO SRP006/2025 CONTRATO N 073/2025 PROCESSO N 050/2025 AQUISICAO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA AS UNIDADES DE SAUDE E HOSPITAL MUNICIPAL DESTES MUNICIPIO	



Distribuidora de medicamentos e materiais hospitalares

RUA PARA N° 261

CEP: 59080160, SAC: 84981468081

SAC: (84) 98146-8081

CACTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
E MATERIAIS HOSPITALAR
R PARA, 261, NEOPOLIS, Natal/RN,
CEP: 59080160, SAC: 84981468081

DANFE - 55
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA



[1] - SAIDA
NUMERO: 000004328
SERIE: 001
FOLHA: 2/2

CHAVE DE ACESSO
2426 0442 5917 3800 0110 5500 1000 0043 2810 0004 4925
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ
PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
224260010466072 - 13/04/2026 12:41
CNPJ
42.591.738/0001-10

NATUREZA DA OPERACAO

Venda de mercadorias adquirida ou recebida de terceiros
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.
205791379

DADOS DOS PRODUTOS

CODIGO NCM	DESCRICAO DOS PRODUTOS	CST CFOP	UNIDADE QUANTIDADE	VLR.UNITARIO DESCONTO	VALOR TOTAL BASE ICMS	VALOR ICMS VALOR IPI	ICMS% IPI%
2925	SERINGA DESCARTAVEL LISA DE 1ML C/AG 13 X 0,45 LOTE: 25	000	UND	0,3000	300,00	60,00	20,00
90183111	0823 FAB: 2025-08-30 VAL: 2030-08-30	5102	1000		300,00	0,00	0,00
546	SERINGA DESCARTAVEL LISA DE 20ML C/AG 25 X 0,7 LOTE: 16	000	UND	0,6000	300,00	60,00	20,00
90183119	4304 FAB: 2025-02-15 VAL: 2030-05-30	5102	500		300,00	0,00	0,00
41	SERINGA DESCARTAVEL LISA DE 5ML C/AG 25 X 0,7 LOTE: 470	000	UND	0,3200	160,00	32,00	20,00
90183119	6C4 FAB: 2024-11-09 VAL: 2029-11-30	5102	500		160,00	0,00	0,00
797	SONDA DE FOLEY N. 16 2 VIAS 30CC C/BALAO LOTE: 25I30 FA	000	UND	4,4000	440,00	88,00	20,00
90183921	B: 2025-09-30 VAL: 2030-08-30	5102	100		440,00	0,00	0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BLANCO AFRONSO

Pago em: 13/04/2026

ANTONIO ALVES DA SILVA

SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

CPF: 017.046.034-71

PAGO RECURSOS 02010760450003

CHEQUE Nº Delib em conta

Em 13/04/2026

MARIA ERICA M. FERINO

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CPF Nº 103.702.014-69

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO